
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 Седьмой созыв

 

РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2023 года    № 104
 г. Талица

О  внесении  изменений  в

Положение  «Об  Управлении

городского  хозяйства  города

Талицы  Администрации

Талицкого городского округа»

 

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  Положение  «Об  Управлении  городского  хозяйства

города  Талицы  Администрации  Талицкого  городского  округа»»,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  06  марта  2006  года  №  35-ФЗ  «О

противодействии терроризму», Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ «О

противодействии  экстремистской  деятельности»,  Уставом  Талицкого

городского округа,  Дума Талицкого городского округа 

РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в Положение «Об Управлении городского хозяйства

города Талицы Администрации Талицкого городского округа», утвержденное

решением  Думы  Талицкого  городского  округа  от  30.10.2014  №  90  (с

изменениями 18.02.2016, 28.04.2018, 07.04.2022), изложив главу 2 в следующей

редакции:

«Глава 2. Цель и задачи деятельности территориального органа.

7.  Цель  деятельности  Территориального  органа  –  обеспечение

необходимых  условий  для  жизнедеятельности  населения  и  социально-

экономического развития подведомственной территории.

8. Задачами Территориального органа являются:

8.1.  Осуществление  полномочий Администрации городского  округа  по

решению вопросов местного значения на подведомственной территории.

8.2.  Участие  в  профилактике  терроризма  и  экстремизма,  а  также  в

минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и

экстремизма на территории городского округа.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и



разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению

(Михнова С.А.).

Председатель Думы 

Талицкого городского округа

_________________Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа 

________________М.В. Михайлов


